PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 22 de dezembro de 2023                                                                                         Edição N.º 1330
8i

página | 1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
POR TEMPO DETERMINADO DE CARGOS NO ÂMBITO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA

SOCIAL - SETAS.

EDITAL Nº 01/2023

Listagem Nominal dos Candidatos aptos para a entrevista

CRIANÇA FELIZ/Orientador Social/Visitador

NOME  Nº INSCRIÇÃO

ALINE MAIA FERNANDES 03

ARIANE DE ARAÚJO ALVES 01

CLARA MOURA ANDRADE NEGREIROS 19

CRISTINA FREITAS ALVES DE OLIVEIRA 13

DARCILENE QUEIRÓS DE FIGUEIRÊDO 04

FRANCISCA ELÁINE DA SILVA ALVES 16

FRANCISCO MARCOS MARTINS BANDEIRA 06

FRANCISCO VITAL RODRIGUES SALDANHA 02

KALYANNE SILVA BANDEIRA 05

LEVI PINHEIRO DE SOUSA 20

MARIA DAS GRAÇAS VIEIRA NOGUEIRA 14

MARIA LINDONZETE LIMA MAIA 07

Orientador Social - CRAS/SCFV

NOME  Nº INSCRIÇÃO

CISLENE SOUSA FARIAS BEZERRA
PEIXÔTO

08

MAYSA BARBOSA DIÓGENES 15

MICHERLANGE DO AMARANTE CALOU 10

CADASTRO ÚNICO - Entrevistador

NOME Nº INSCRIÇÃO

DENIS TORQUATO ARRUDA 12

JOABE SOUSA MOREIRA 18

MARILEIDE NOGUEIRA DOS SANTOS 11

RIZÂNGELA ESTAUELLY OLIVEIRA
SALDANHA

21

SAMARA ALVES SANTANA 17

Comissão de Seleção Simplificada EDITAL Nº 01/2023

ELISÂNGELA LEITE DA SILVA – DIRETORA DE GESTÃO E

TRABALHO DO SUAS

MARIA DAS CANDEIAS DIÓGENES SALDANHA – AUXILIAR
ADMINISTRATIVO/DIRETORA DE CONTROLE, GESTÃO E

ALMOXARIFADO.

KÉRCIA DIOGENES FREIRE ALMEIDA- DIRETORA EXECUTIVA
DOS CONSELHOS

                                                   Jaguaribara, 22 de dezembro de 2023.

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro,
torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2023122001PE, tipo menor preço por item, cujo
objeto é o Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS COM INSTALAÇÃO INCLUSA, DESTINADOS AO
FUNCIONAMENTO DO ABATEDOURO PÚBLICO MUNICIPAL
VINCULADO A SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE
E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. O
início da sessão será às 09 horas do dia 08 de janeiro de 2024, no site
compras.m2atecnologia.com.br. O Edital e seus anexos encontram-se
à disposição dos interessados no site acima mencionado, no site
www.tce.ce.gov.br e na sala de Licitação da Prefeitura, localizado na
Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – CE no horário de
07h30min às 17h. Jaguaribara - CE, 21 de dezembro de 2023 -
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA – Pregoeiro

********************************************************************************

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO Nº 2023121801AD
 RATIFICAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo n° 06110002/23

O Município de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de Desen. Econ.
Turismo, Aquic. e Pesca, faz publicar o extrato resumido da Ratificação
de adesão à ata de registro de preço a seguir: Adesão à Ata de
Registro de Preços oriunda do Pregão Eletrônico Nº 2023.03.08.01;
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DE
PACAJUS; OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços Nº
2023.03.08.01 e Pregão Eletrônico Nº 2023.03.08.01, tendo como
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA REALIZAÇÃO DE
DIVERSOS EVENTOS COM FORNECIMENTOS DE ARTISTAS E
ATRAÇÕES MUSICAIS JUNTO A SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO, AQUICULTURA E
PESCA  DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, conforme
detalhamento no termo de referência; VALOR GLOBAL: R$
344.400,00 (trezentos e quarenta e quatro mil, quatrocentos reais).
FUNDAMENTAÇÃO: Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores. EMPRESA: JOSE ABIDENAGO NOBRE
EIRELI inscrita no CNPJ sob o nº 08.508.378/0001-02 — ENDEREÇO:
Rua Thomas Edison 3435, Coaçu, Eusébio/CE - CEP 61760-000. LIVIA
ISRAELA BARRETO DA SILVA – Secretária de Desen. Econ. Turismo,
Aquic e Pesca – Jaguaribara-CE, 22 de dezembro de 2023

********************************************************************************

PORTARIA Nº 533/2023

A Secretária do Trabalho e Assistência Social, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018,
que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito da
Secretaria do Trabalho e Assistência Social, Resolve autorizar o
servidor abaixo identificado, para viajar a Jaguaribe no(s) dia(s)
22/12/2023 a Serviço da Secretaria Municipal do Trabalho e
Assistência Social, para uma ocorrência do Conselho Tutelar,
devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura
Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

Nº
Valor

Unitário
Total-

R$

Harley Bandeira
Botão

Conselhei
ro Tutelar

01 50,00 R$
50,00

R$

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 22 de dezembro de
2023.

Flávia Almeida de Lima Maia
Secretária do Trabalho e Assistência Social

https://compras.m2atecnologia.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br/

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 22 de dezembro de 2023                                                                                         Edição N.º 1330
8i

página | 2

PORTARIA Nº 534/2023

A Secretária do Trabalho e Assistência Social, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018,
que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito da
Secretaria do Trabalho e Assistência Social, Resolve autorizar o
servidor abaixo identificado, para viajar a Jaguaribe no(s) dia(s)
22/12/2023 a Serviço da Secretaria Municipal do Trabalho e
Assistência Social, para uma ocorrência do Conselho Tutelar,
devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura
Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

Nº
Valor

Unitário -
Total-

R$

Maria Vandileuza
de Queirós

Conselhei
ra Tutelar

01 50,00 R$
50,00

R$

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 22 de dezembro de
2023.

Flávia Almeida de Lima Maia
Secretária do Trabalho e Assistência Social

********************************************************************************

PORTARIA Nº 535/2023

A Secretária do Trabalho e Assistência Social, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018,
que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito da
Secretaria do Trabalho e Assistência Social, Resolve autorizar o
servidor abaixo identificado, para viajar a Jaguaribe no(s) dia(s)
22/12/2023 a Serviço da Secretaria Municipal do Trabalho e
Assistência Social, para levar servidores da secretaria para uma
ocorrência do Conselho Tutelar, devendo a despesa correr à conta
do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

Nº
Valor

Unitário
Total-

R$

Paulo Isaias de
Oliveira Pinto

Motorista 01 50,00 R$
50,00

R$

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 22 de dezembro de
2023

Flávia Almeida de Lima Maia

Secretária do Trabalho e Assistência Social

********************************************************************************